
 

 

1 

                        

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                

  

               ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          Λιβαδειά:   21/12/2021 
       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                         Αρ. πρωτ. : οικ.289607_7547 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ        
    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
        ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
                  ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 
  

 

 
ΘΕΜΑ:  «Παράταση χρόνου υποβολής των ηλεκτρονικών προσφορών των συμμετεχόντων οικονομικών 
φορέων, λόγω τεχνικής αδυναμίας του ΕΣΗΔΗΣ και ορισμού νέας ημερομηνίας και ώρας ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης των προσφορών της αριθ. 280981_7342/13-12-2021 (AΔΑΜ: 21PROC009728373) 7ης 

Πρόσκλησης στα πλαίσια ΔΣΑ, για την ανάθεση υπηρεσιών  μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολικών 
μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, για 
το σχ. έτος 2021-2022  
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο Π Ε Ρ Ι  Φ Ε  Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ   Σ Τ.   Ε Λ Λ Α Δ Ο Σ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 148/2010 (ΦΕΚ 241/τ. Α΄/27-12-2010) Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Την αριθμ. 21/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λαμίας, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Π.Σ.Ε., για την περιφερειακή περίοδο 2019-2023. 

4. Τα με αριθμ. 192670/608/28-8-2019 και 195058/616/1-9-2019 πρακτικά ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη 
και των μελών του Π.Σ. Στερεάς Ελλάδας. 

5. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”. 
6. Το Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147Α) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
7. Την αριθ. 90209_2410/20-5-2020 (AΔΑΜ: 20PROC006733460) Διακήρυξη Εφαρμογής Δυναμικού 

Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), του άρθρου 33 του Ν.4412/2016 για την ανάθεση υπηρεσιών,  μεταφοράς 
μαθητών δημόσιων σχολικών μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της 
Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, για τρία σχολικά έτη: 2020-2021, 2021-2022 & 2022-2023, με κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή ανά ομάδα δρομολογίων ή ανά τμήμα της εκάστοτε πρόσκλησης 
υποβολής προσφορών, συνολικού προϋπολογισμού 7.558.624,55 συμπεριλαμβανομένων του ΦΠΑ και 
του δικαιώματος προαίρεσης έως 28%. 

ΑΔΑ: Ω1ΓΦ7ΛΗ-2ΩΕ



 

 

2 

8. Την αριθ. πρωτ. 280981_7342/13-12-2021 [21PROC009728373] 7η πρόσκληση υποβολής προσφορών 
ανάθεσης συμβάσεων Μεταφοράς Μαθητών αρμοδιότητας Π. Ε. Βοιωτίας για τo σχολικό έτος 2021- 2022 
συνολικού Π/Υ 17.711,36€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και δικαιωμάτων προαίρεσης 28%. 

9. Τα  αριθ. 43492 ΕΞ /8-12-2021 και 44994 ΕΞ /20-12-2021 εγγράφων της Δ/νσης Διαχείρισης, Ανάπτυξης & 
Υποστήριξης ΕΣΗΔΗΣ,  περί διακοπής λειτουργίας του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες 
του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ και μετάπτωση του στις υποδομές του ενιαίου κυβερνητικού νέφους (G-Cloud). 

10. To άρθρο 37 του Ν.4412/2016 «….4. Σε περιπτώσεις τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία 
οφείλεται σε γεγονότα ανωτέρας βίας, η αναθέτουσα αρχή λαμβάνει άμεσα όλα τα απαιτούμενα μέτρα 
κυρίως για την τήρηση του ελάχιστου διαστήματος για την υποβολή των προσφορών και των αιτήσεων 
συμμετοχής, όπως ιδίως η μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και η σχετική δημοσίευσή της. Η 
ανωτέρω αδυναμία πιστοποιείται από τη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Υποστήριξης του ΕΣΗΔΗΣ της Γενικής 
Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονομίας Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και στη συνέχεια με αιτιολογημένη απόφασή της η αναθέτουσα αρχή ρυθμίζει τα της 
συνέχειας του διαγωνισμού…» 

11. Το γεγονός ότι δεν υπάρχει χρονικό περιθώριο για τη λήψη της σχετικής απόφασης σε συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής ΠΣΕ καθώς η καταληκτική ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών είναι 
ορισμένη πριν τη συνεδρίαση της Οικονομικής, όπως επίσης και οι διαδικασίες που θα πρέπει να γίνουν 
για την ενημέρωση των συστημάτων και των απαραίτητων δημοσιεύσεων, είναι χρονοβόρες και 
συντρέχουν οι λόγοι του κατεπείγοντος. 

 Κατόπιν των ανωτέρω και λόγω της τεχνικής αδυναμίας του ΕΣΗΔΗΣ 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
     Την παράταση χρόνου υποβολής των ηλεκτρονικών προσφορών των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων, 
λόγω τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ και ορισμού νέας ημερομηνίας και ώρας της ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των προσφορών της με αριθ. πρωτ. 280981_7342/13-12-2021 [21PROC009728373] 7ης 
Πρόσκλησης [αριθ. συστήματος 146122] για την υποβολή προσφορών ανάθεσης συμβάσεων Μεταφοράς 
Μαθητών αρμοδιότητας Π. Ε. Βοιωτίας για τo σχολικό έτος 2021- 2022, ως ακολούθως: 
Ορίζουμε ως νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών των συμμετεχόντων στην 7η Πρόσκληση 
ΔΣΑ, με α/α 146122 (ΕΣΗΔΗΣ) την 27η /12/2021, ώρα 23:59:59 μ.μ. και ημερομηνία ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των προσφορών την 31η/12/2021 ώρα 09:00 π.μ. 
 Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθ. 280981_7342/13-12-2021 [21PROC009728373] 7ης Πρόσκληση ΔΣΑ 

 
Η παρούσα απόφαση να υποβληθεί προς έγκριση στην επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής 

της Περιφέρειας Στ. Ελλάδος. 
  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Στ. ΕΛΛΑΔΟΣ 

 

 

ΦΑΝΗΣ X. ΣΠΑΝΟΣ 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω1ΓΦ7ΛΗ-2ΩΕ


		2021-12-21T12:22:59+0200
	Athens




